
GR/disp. nomina ref. cceregionale2019 

 

 
 

 

U.O.C. Gestione Affari Generali     

   Alla Dott.ssa Rosanna Egidio 

    Direzione Sanitaria 

 

All’ Ing. Guglielmo Toscano 

    Responsabile P.O. Gestione tecnologia 

informatica sanitaria 

U.O.C. Sistema Informatico, ICT e nuove 

tecnologie dell’informazione  

 

Al Dott. Vincenzo De Luca  

    U.O.S. Ricerca e Sviluppo 

    U.O.C.  Gestione Affari Generali 

 

e p.c.  Al Direttore Amministrativo 

 

Al Direttore  Sanitario 

   

     Al Direttore dell’U.O.C.  

      Gestione Affari Generali 

 

Al Direttore U.O.C. Sistema Informatico, ICT e 

nuove tecnologie dell’informazione  

 

    LORO SEDI 

 

 

DISPOSIZIONE N. 546  DEL 16.12.2019 

 

Oggetto: Conferimento incarichi di Referenti Aziendali per la definizione e l’implementazione della Cartella 

Clinica Elettronica (CCE) regionale. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

-Letta la nota prot. 0714005-2019 del 25.11.2019 della Giunta Regionale della Campania – Direzione 

Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, avente ad oggetto: 

“DGR 123/2019 – Interventi di Sanità Digitale rivolti ai cittadini della Regione Campania e attivazione del 

FSE – II FASE – Definizione e implementazione Cartella Clinica Elettronica (CCE) regionale. Informativa e 

trasmissione questionario” , acquisita al n. 18890 del Protocollo generale dell’Azienda  in pari data; 

-Preso atto che, nell’ambito degli interventi strategici regionali, la Giunta Regionale, con la delibera n. 123 

del 2 aprile 2019, tra gli altri, ha fissato l’obiettivo di definire ed implementare la Cartella Clinica Elettronica 

e la creazione di una Piattaforma HUB di convergenza delle cartelle cliniche e dei dati clinico/sanitari; 

-Considerato che, al fine della realizzazione del succitato obiettivo che prevede, tra l’altro, la condivisione di 

un calendario di incontri per i focus group dedicati alle singole aziende, occorre individuare i 

Responsabili/referenti esperti dell’Azienda per gli aspetti di tipo sanitario che, congiuntamente ai 

responsabili/referenti dei Sistemi Informativi, parteciperanno alle attività di che trattasi; 

-Individuati, quali referenti per gli aspetti di tipo sanitario, la Dott.ssa Rosanna Egidio, Dirigente Medico in 

servizio la Direzione Sanitaria e il Dott. Vincenzo De Luca, in servizio presso l’U.O.S. Ricerca e Sviluppo 

afferente all’U.O.C. Gestione Affari Generali e quale referente dei Sistemi Informativi, l’Ing. Guglielmo 

Toscano, Responsabile della P.O. Gestione tecnologia informatica sanitaria, afferente all’U.O.C. Sistema 

Informatico, ICT e nuove tecnologie dell’informazione 



GR/disp. nomina ref. cceregionale2019 

 

DISPONE 

 

per  tutto  quanto in premessa, che  qui  si  intende  integralmente  riportato: 

-Nominare quali Referenti Aziendali per gli aspetti di tipo sanitario, ai fini delle attività connesse 

all’implementazione della Cartella Clinica Elettronica (CCE) regionale: 

 la Dott.ssa Rosanna Egidio, Dirigente Medico in servizio la Direzione Sanitaria  

  il Dott. Vincenzo De Luca, in servizio presso l’U.O.S. Ricerca e Sviluppo afferente all’U.O.C. 

Gestione Affari Generali, 

-Nominare quale Referente Aziendale dei Sistemi Informativi, ai fini delle attività connesse 

all’implementazione della Cartella Clinica Elettronica (CCE) regionale: 

 l’Ing. Guglielmo Toscano, Responsabile della P.O. Gestione tecnologia informatica sanitaria, 

afferente all’U.O.C. Sistema Informatico, ICT e nuove tecnologie dell’informazione; 

-Le SS.LL. provvederanno agli adempimenti di cui ai citati ruoli, nel rispetto della normativa vigente, 

nonché di quanto richiesto dalla Giunta Regionale della Campania – Direzione Generale per la Tutela della 

Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, con cui  si interfacceranno per le attività di 

pertinenza;   

-Dare alla presente immediata esecuzione.  

 

 

         F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                       Avv. Anna IERVOLINO 
 

 

 

F.to Il Direttore dell’U.O.C. 

       Dott.ssa Patrizia SPERANZA      


